
0

•- 329 Bayreuth - Nemmersdorf - Bad Berneck - l
0
DV:BFI

Bischofs rün - Fichtelber
Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 0911 65005665; www.dbregiobus-bayem.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

➔ Gültig ab 11.12.2022 @j@l@fr
LINIE
Fahrtnummer
VERKEHRSMITTEL

3663 3663 3663 3663 3726 3663 3726 3663 3663 3663 3663 3663 3725 3663 3663 3663 3663 3663 3724 3724 37240 8 @ @ @ @ @ E8 @ @ @ @ B8 B8 8
VERKEHRSHINWEIS H99 99 99 V0199V0199V0199V0199V1499 B99 99 99 Wo99 Wo99 Wo99
Bayreuth ZOH (Hst R II)
- wieland-Wagner-tr. 12.45
- Oberfranken alle/Sportzentr. $ 12.50
- Hofgarten 12.50 12.55
- Amtergebäude 12.55 13.00
- Goethestr. 12.43 12.52 13.09 13.09
- Am Festspielhaus 12.48 12.48 ~
- Luitpoldplatz 12.56 13.05 21.00 22.30 23.59
- Bayreuth Hp! +ist 4) @ «13.07 ~ ~ ~
- Bayreuth Hbf Hst 1 m ~ 21.02 22.32 00.02
- Hauptbahnhof (Tunnelstr.) o 08.00 10.00 11.00 12.00 13.1013.10 16.00 16.30 17.39 18.30
- Markgrafenallee 08.01 10.01 11.01 12.01 13.1113.11 16.01 16.31 17.40 18.31
- Bernecker Str. 08.03 10.03 11.03 12.03 12.49 13.1313.13 16.03 16.33 17.42 18.33
- Königsbergstr. 08.04 10.04 11.04 12.04 12.5012.5913.0313.1413.14 16.04 16.34 17.43 18.34
- C-R-v-Langh-Str. (Fa. Baier) 08.05 10.05 11.05 12.05 I I I 13.1513.15 16.05 16.35 18.35
- C-R-v-Langh-Str (Tankstelle) 08.06 10.06 11.06 12.06 13.1613.16 16.06 16.36 18.36
Allersdorf/Kr BTLA 08.09 10.0911.09 12.09 12.5613.0113.05 13.1913.19 16.09 16.39 18.39
- Abzw. Flugplatz 08.10 10.10 11.10 12.10 12.57 13.02 13.06 13.20 13.20 16.10 16.40 18.40
Dressendorf 08.13 10.1311.13 12.13 13.02 13*.07 13*.11 13.23 13.23 16.13 16.43 18.43 21.17 22.47 00.17
Nemmersdorf Ort 08.15 •10.15 •11.15 12.15 13.12 13.28 13.28 •16.15 •16.45 18.45 21.18 22,48 400.18
- Abzw. Nemmersdorf 08.16 10.1611.16 12.16 13.0313.08 13.1213.2913.29 16.16 16.46 18.46 ~ ~ ~
Goldkronach 08.20 10.20 11.20 12.20 13.07 13.16 13.18 13.32 13.32 16.20 16.50 18.50 21.20 22.50 00.20
Goldmühl Abzw. Brandholz 08.2109.1010.2111.21 12.21 13.20 13.2213.34 13.34 16.2116.51 18.51 21.21 22.51 00.21
Zoppaten ~ $ ~ ~ ~ 13.23 ~ ~ ~ ~ $ ~ ~ ~
Goldmühl Gasthaus Gr. Baum 08.22 09.09 10.22 11.22 12.22 13.35 13.35 16.22 16.52 sage- Bahnhof 08.23 09.08 10.23 11.23 12.23 13.36 13.36 16.23 16.53 18.53
Bad Berneck Maintalstr. 08.25 I 10.25 11.25 12.25 13.38 13.38 16.25 16.55 18.55 i i
- Busbahnhof an 08.28 10.2811.28 12.28 13.42 13.42 16.28 16.58 18.04 18.58 21.23 22.53 00.23
- Busbahnhof ab 08.28 09.05 10.28 11.30 12.30 13.42 13.42 15.00 16.31 16.58 7sos 1ss8@3 259%%%
- Maintalstr. 08.29 09.06 10.29 11.31 12.31 13.43 13.43 16.32 16.59 18.06 18.59
Brandholz (b. Goldkronach) ~ ~ ~ ~ ~ 13.25 ~ ~ $ & ~ ~ i i i
Vorderröhrenhof 08.3109.1210.31 11.33 12.33 13.24 13.29 13.45 13.45 16.34 17.01 18.07 19.01 21.28 22.58 00.28
Abzw. Escherlich 08.32 09.13 10.32 11.34 12.34 13.25 13.30 13.46 13.46 16.35 17.02 1sos 1so2@ 2%%2Vorderröhrenhof Röhrenhof 08.33 09.14 10.33 11.35 12.35 13.28 13.32 13.47 13.47 16.36 17.03 18.09 19.03
G_lasermühle B303/Ab Bischofsgr 08.41 09.21 10.41 11.41 12.41 •13.36 13.40 13.54 13.54 16.44 17.10 18.1619.11 ~ & ~

07 56 09561056 11 56 155616261735 18 26

Bimstengel 11.42 12.42
Bischofsgrün Rathaus
Bischofsgrün Rathaus
- BLSV-Sportcamp
- Rathaus
- Schwebebahn Nord
Bischofsgrün Höhenklinik

{ 09.23 {
an 08.44110.44ab 08.44 10.44

08.47 10.47
08.51 10.51
08.52 10.52
08.53 09.24 10.53

11.46

~
11.46
11.44
11.43

12.46

I
12.46
12.44
12.43

{ 13.42 13.55 13.55 15.25 16.4s
13.38 13.45 14.00 14.00 15.28 16.49 17.14
13,39{ 14.0014.00{ { 17.14
$ { 14.03 14.03{ { 1717
~ 13.45 14.00 14.00 15.28 16.49 17.21

13.40 13.44 13.58 13.58 15.27 16.47 17.22
13.41 13.43 13.57 13.57 15.26 16.46 17.23

18.17{_ 21.40 23.10 00.40

18.23 19.14 I I I~ 19.14
~ 19.17

18.23 19.21 21.37 23.07 00.37
18.21 19.22 21.38 23.08 00.38
18.19 19.23421.39 423.09 ,00,39

Rangen (b. Bischofsgrün)
Glasermühle B303/Ab Bischofsgr
Karches Fors1haus
Abzw. Fichtelberg

I
08.56
08.58

Neubau (b.Fichtelb) Fichtelsee
- Neubau (b. Fichtelberg)
Fichtelberg Marienplatz
- Busbahnhof

08.59
09.01
09.03

an 09.05
- Busbahnhof
Mehlmeisel Bärenschlag
- Neugrüner Str.
- Hauptstr.

ab 09.05
«09.07
«09.09
«09.11

Unterlind (Mehlm.) Altes FW-Hs 09.12

I 13.43 I I13.44
10.56 17.26 19.26
10.58 17.28 19.28
10.59 17.29 19.29
11.01 17.31 19.31
11.03 17.33 19.33
11.05 17.36 19.36
11.05 17.36 19.36
11.07 17.38 «19.38
11.09 17.40 •19.40
11.11 17.42 19.42
11.12 17.43 19.43

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen
Wo= Anruflinientaxi (ALT): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 0921 20208 (Taxi Worschech).
B = Anruflinientaxi (ALT}: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 09273 6857 (Taxi Bobyk}.
H = Anruttinientaxi (ALT}: Anmeldung spätestens am vorherigen Werktag bis 17 Uhr un1er Tel. 09227 94100 (Fa. Hilscher). •=hält nur zum Aussteigen
99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Weitere Fahrten zwischen BT, Bischofsgrün und Fichtelberg siehe Linie 369, Gesamtverkehr Bayreuth - Bad Berneck siehe Linie 330.
Für Gruppen besteht Anmeldepflicht

Hinweise zur Benutzung des Anruflinientaxls (ALT) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.



329 Bayreuth - Nemmersdorf - Bad Berneck - [DB]W Bischofs rün - Fichtelber ovF
Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 0911 65005665; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

➔ Gültig ab 11.12.2022 J Samstag 1 1 Sonn- und Feiertag 1

LINIE 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329
Fahrtnummer 3724 3724 3724 3724 3663 3724 3724 3663 3663 3724 3663 3663 3724 3724 3663 3663 3724 3724 3724
VERKEHRSMITTEL 2 2 li3I 8 • l8l 1B] 0 2 1!31 @ e 1!31 l8l • @ l8l 1!31 1B]
VERKEHRSHINWEIS nW WSki Wo99 Wo99 Ski99 Wo99 Wo99 AKSki A33~Wo99 nW<!lJ WSki Wo99 Wo99 nW~ WSki Wo99 Wo99 Wo99

Ski99
Bayreuth ZOH (Hst R II) 18.0418.04
- Luitpoldplatz 09.00 11.00 14.00 16.00 11.00 15.00 17.00 -~ -~ 21.00 22.30 23.59
- Bayreuth Hbf (Hst 1 \ O 08.09 08.09 09.02 11.02 14.02 16.02 11.02 15.02 17.02 ~ ~ 21.02 22.32 00.02
- Bayreuth Hbf (Hst 7 O an i i i i i i i i i 18.07 18.07 I I i
- Bayreuth Hbf (Hst 7) o ab 12.59 16.29 09.39 12.59 12.59 18.09 18.09
O Numberg Hbf ab 08.37 11.3811.38 17.05 17.05

1O Bayreuth Hbf an 09.31 12.42 12.42 18.00 18.00
- Hauptbahnhof (Tunnelstr.) 0 08.10 08.10 13.00 16.30 09.40 13.00 13.00 18.10 18.10
- Markgrafenallee 08.11 08.11 13.01 16.31 09.41 13.0113.01 18.1118.11
- Bernecker Str. 08.12 08.12 13.02 16.33 09.42 13.02 13.02 18.1218.12
- Königsbergstr. 08.13 08.13 13.03 16.34 09.43 13.03 13.03 18.1318.13
- C-R-v-Langh-Str. (Fa. Baier) •13.04 i ! ! ! ! !- C-R-v-Langh-Str (Tankstelle) 13.05
Allersdorf/Kr BTLA 13.07 16.39 09.46 13.06 13.06 18.1618.16
- Abzw. Flugplatz 13.08 16.40 09.47 13.07 13.07 18.1718.17
Dressendorf ()9.17 •11.17 13.10•14.17 ° 09.50•11.17 13.0913.09•15.17 •17.17 18.1918.19'21.17 22.47 00.17
Nemmersdorf Ort «09.18 11.18 13.12 14.18 { 4118{ { 15.18 67.18{ { 21.18 22.48 ()0.18
- Abzw. Nemmersdorf ~ ~ 13.13 ~ 16.46 09.52 ~ 13.1113.11 $ ~ 18.2118.21 ~ ~ ~
Goldkronach O9.20 11.20 13.15 14.20 16.50 09.54•11.20 13.1313.13•15.20 •17.20 18.2318.23'21.20 22.50 00.20
Goldmühl Abzw. Brandholz ()9.21 •11.21 13.16 •14.21 16.51 09.56 11.21 13.15 13.1515.21 •17.21 18.2518.25'21.21 22.51 00.21
- Gasthaus Gr. Baum ()9.22 •11.22 13.17•14.22 16.52 09.57•11.22 13.1613.16•1y522 •17.22 18.2618.26'21.22 '22.52 ()0,22
- Bahnhof $ { 13.18 e 16.53 09.58 { 131713.17 { 18.27 18.27 $ { {
Bad Berneck Maintalstr. $ 1320 e 16.55 10.00e 13.1913.19{ { 18.2918.29 { {
- Busbahnhof an O9.23 11.23 13.24 14.23 16.58 10.05 11.23 13.23 13.23 •15.23 •17.23 18.33 18.33 '21.23 22.53 00.23
- Busbahnhof ab 13.24 16.58 10.05 13.23 13.23 13 33e %%- Maintalstr. 13.25 16.59 10.06 13.24 13.24 18.34 18.34
Vorderröhrenhof 13.27 17.01 10.08 13.26 13.26 18.36 18.36 21.28 22.58 ()().28
Abzw. Escherlich 13.28 17.02 10.09 13.27 13.27 18.37 18.37 21,29 2,59 0929
Vorderröhrenhof Röhrenhof 13.29 17.03 10.10 13.28 13.28 18.38 18.38 ~ ~
Glasermühle B303/Ab Bischofsgr 13.36 17.10 10.18 13.3613.36 18.4618.46 i ~ ~
Bimstengel ()9,49 •11.49 13.37 •14.49 •t6.49 ~ 10.191149{ { t549 0749 { { 2140 23.10 00.40
Bischofsgrün Rathaus an 09.52 11.52 13.40 14.52 16I52 17.14 10.2311i5213.3913.3915.5217.52 18.49 18.49 i I iBischofsgrün Rathaus ab i I 13.40 I 17.14 10.23 13.39 n { { $.8
- BLSV-Sportcamp 13.43 17.17 10.26 13.42 13.42 18.52 18.52
- Rathaus 09.52 11.5213.40 14.52 16.52 17.21 10.2311.5213.4613.4615.5217.5218.5618.56'21.37 '23.07 ()().37
• Schwebebahn Nord O9.51 «11.51 13.39 14.51 16.51 17.22 10.21 •11.51 13.4713.47•15.51 •17.51 18.5718.57121.38 '23.08 ()0.38
Bischofsgrün Höhenklinik «09.50 11.50 13,38 14.50 16.50 17.23 10.20,11.50 13.4913.49•15.50 ,11.50 18.5818.58'21.39 '23.09 ()0.39
Karches Forsthaus 17.26 13.52 13.52 19.0119.01
Abzw. Fichtelberg 17.28 13.53 13.53 19.02 19.02
Neubau (b.Fichtelb) Fichtelsee 17.29 13.54 13.54 19.04 19.04
- Neubau (b. Fichtelberg) 17.31 13.56 13.56 19.06 19.06
Fichtelberg Marienplatz 17.33 13.58 13.58 19.08 19.08
- Busbahnhof an 08.50 08.50 17.36 14.00 14.00 19.10 19.10
- Busbahnhof ab 08.50 08.50 17.36 14.00 14.00 19.10 19.10
Mehlmeisel Bärenschlag 08.52 08.52 T •14.02 •14I.02 •19.12 •191.12
• Neugnüner Str. 08.54 I •14.04 •19.14
- Hauptstr. 08.57 «14.06 •19.16
- Klausenlift i 08.56 17.42 I 14.06 I «19.16
Untertind Abzw. Waldhaus 08.57 17.43 14.07 19.17
• Altes Feuerwehrhaus 08.58 14.07 19.17
ZEICHENERKLÄRUNG: nWl = verkehrt nur vom 1.4. - 30.11. W= Winterfahrt, verkehrt nur vom 1.12. - 31.3. AK= verkehrt nicht am 24.12. und 31.12. A33= nicht 25.12. und 1.1.= vom 1.5. bis 1.11. Fahrradmitnahmemöglichkeit ab/bis Bayreuth Hbf, Goldkronach, Bad Berneck Busbf, Bischofsgrün Rathaus, Bischofsgrün

BLSV-Sportcamp, Fichtelsee, Fichtelberg Busbf oder Mehlmeisel Hauptstraße. Reisgruppen bitte unter Tel 0911 - 65005665 anmelden (Mo-Fr
7:30-18:30 Uhr)
Ski= Während der Skisaison mit Skikoffer (bei ausreichender Schneelage von Dezember bis März)
Wo= Anruflinientaxi (ALT): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 0921 20208 (Taxi Worschech). t= hält nur zum Aussteigen
99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Weitere Fahrten zwischen BT, Bischofsgrün und Fichtelberg siehe Linie 369, Gesamtverkehr Bayreuth· Bad Berneck siehe Linie 330.
Für Gruppen besteht Anmeldepflicht

Hinweise zur Benutzung des Anruflinientaxis (ALT) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.



2

• 329
Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 0911 65005665; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

Fichtelberg - Bischofsgrün - Bad Berneck -
Nemmersdorf - Ba reuth OVF

Gültig ab 11.12.2022 ERG
LINIE
Fahrtnummer
VERKEHRSMITTEL

3663 3663 3663 3663 3663 3725 3669 3663 3663 3663 3669 3726 3663 3726 3669 3669 3663 3724 3663 3663 3663 3669 3669
@ @ @ 8 @ @ @ @ @ @ @ p @ p p @

VERKEHRSHINWEIS Vt4 VOt VOt VOt H99 Wo Va6 S50 le
Fichtelberg Busbahnhof ab
Mehlmeisel Bärenschlag
- Neugrüner Str.
- Hauptstr.

06.17 06.17 08.58 10.00
10.02
10.04
10.07 11.11

Unterlind (Mehlm.) Altes FW-Hs
Mehlmeisel Mitterlind
Mehlmeisel Bärenschlag
Fichtelberg Busbahnhof an

10.08
10.09
10.10
10.14

11.12
11.13
11.14
11.18

Fichtelberg Busbahnhof ab
- Marienplatz
Neubau (b. Fichtelberg)

06.18 06.18
06.19 06.19

08.59
09.01

10.15
10.17
10.19

11.20
11.22
11.24

• Fichtelsee
Abzw. Fichtelberg
Karches Forsthaus

06.20 06.20
06.21 06.21
06.23 06.23

09.03
09.04
09.06

10.21
10.22
10.24

11.26
11.27
11.29

Birnstengel
Bischofsgrün Höhenklinik
Bischofsgrün Schwebebahn Nord
• Rathaus an

$ 06,27 06.28
06.26 06.30
06.28 06.31
06.31 06.33

07.57
07.58
07.59
08.00

~ ~
09.09 09.25 10.27
09.10 09.27 10.28
09.10 09.30 10.29

11.05$ 12.05
11.06 11.32 12.06
11.0711.3312.07
11.09 12.09

14.57
14.58
14.59
15.00

E± TA
Glasenmühle B303/Ab Bischofsgr 05.32 06.35 06.30 06.38 06.38
Vorderröhrenhof Röhrenhof 05.39 06.40 06.37 06.44 06.45

TT#10.35$
09.14 09.36 10.37
09.21 09.41 10.43

1111011.3412.10
11.37 I11.40
~

11.12 11.42 12.12
11.1911.4812.19

15.00
14.05
14.10
~

14.12
14.19

T2

16.54
17.01

Abzw. Escherlich
Vorderröhrenhof
Brandholz (b. Goldkronach)
Zoppaten

05.40 06.41 06.38 06.45 06.46
05.41 06.42 06.39 06.46 06.47

06.50
06.51

Bad Berneck Hofer Str. (Markt)
• Busbahnhof an 05.45 06.47 06.47

09.22 09.42 10.44
09.23 09.43 10.45

11.20 11.49 12.20
11.21 11.50 12.21

14.20
14.21

17.02
17.03

08.24
08.26 09.30 09.49

15.27
14.30115.30

- Busbahnhof
• Maintalstr.
Goldmühl Bahnhof
- Gasthaus Gr. Baum
- Abzw. Brandholz

ab 05.45 06.47 06.47
05.46 06.49 06.49
05.48 06.51 06.51
05.49 06.52 06.52
05.50 06.53 06.53 06.47 06.53

08.30 09.30{ 10.30
08.31 09.31 09.48 10.31
08.33 09.33 09.46 10.33
08.34 09.34 09.45 10.34
08.35 09.35 09.44 10.47 10.35 11.52

12.30 13.30 14.30•15.30 16.00 16.30
12.31 13.31 14.31$ 16.01 16.31
12.33 13.33 14.33 ~ 16.03 16.33
12.3413.34 14.34•15.32 16.04 16.34
12.35 13.35 14.35 •15.34 16.05 16.35

17.10 17.30
17.31
17.33
17.34
17.35

Goldkronach
Nemmersdorf Abzw.
Nemmersdorf
-Ort

05.55 06.58 06.58 06.49 06.55
05.56 06.59 06.59 06.50

OS.SB
Dressendorf
Allersdorf/Kr BTLA Ab. Flugpl.
- Allersdorf b. Bindlach

06.02 07.03 07.03 06.53 06.58
06.05 07.06 07.06 07.01
06.06 07.07 07.07 07.02

Bayreuth Bundespolizei
- C-R-v-Langh-Str (Tankstelle)
- C-R-v-Langh-Str. (Fa. Baier)
• Alte Bindlacher Allee

06.08 07.09 07.09 «07.04

- KOnigsbergstr.
• Bernecker Str.
- Markgrafenallee
• Bayreuth Hbf (Hst 1) o
• Hauptbahnhof (Tunnelstr.) O
- Am Festspielhaus
- Goethestr.
• Luitpoldplatz
-ZOH
- Wittelsbacherring
- Hofgarten
- Wieland-Wagner-Sir.

06.12 07.13 07.13 07.05 07.10
06.14 07.14 07.14 07.12
%06{$ {
06.16o71s { {
$ $ 0717 07.15
$ e 07.22 07.20

06.18 07.19 07.25 07.22
06.20 07.22 e

07.30
07.35
07.42 07.20

08.40 09.40 «10.50 10.40
08.41 09.41 10.51 10.41

08.43 09.43 10.43
08.47 09.47 10.53 10.47
08.50 09.50 10.56 10.50
08.51 09.51 10.57 10.51
08.52 09.52 «10.58 10.52
08.53 09.53 10.53
08.54 09.54 10.54
08.55 09.55 10.55
08.56 09.56 •tt.01 10.56
08.57 09.57 01.02 10.57
08.58 09.58 11.03 10.58
~ ~ ~ $

08.59 09.59 «11.04 10.59

I I I I
09.01 10.01 «11.07 11.01
09.03 10.03 11.1011.03

11.55
11.56

11.58
12.01
12.02
12.03

12.06
12.07
12.08
$

12.09

I
12.12
12.15

12.40 13.40 14.40 115.35 16.10 16.40
12.4113.4114.41 I 16.1116.41

12.43 13.43 14.43015.36 16.13 16.43
12.47 13.47 14.47 15.37 16.17 16.47
12.50 13.50 14.50 16.20 16.50
12.51 13.51 14.51 16.21 16.51
12.52 13.52 14.52
12.53 13.53 14.53
12.54 13.54 14.54
12.55 13.55 14.55

16.22 16.52
16.23 16.53
16.24 16.54
16.25 16.55

12.56 13.56 14.56 16.26 16.56
12.57 13.57 14.57 16.27 16.57
12.58 13.58 14.58 16.28 16.58
$ $ { 5,48 $

""PI##13.01 14.01 15.01 15.50 16.31 17.01
13.03 14.03 15.03 16.33 17.03

17.40
17.41

17.43
17.47
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55

17.28 17.56
17.29 17.57
17.30 17.58
~ ~

17.31 17.59

t 4
17.33 18.01
17.35 18.03

ZEICHENERKLÄRUNG: VOt = nur an Schultagen Vt4 = nur an schulfreien Tagen Va6 = nur freitags, nicht an Feiertagen S50= nur montags bis donnerstags an Schultagen
Wo= Anruflinientaxi (ALT): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 0921 20208 (Taxi Worschech).= Anruflinientaxi (ALT): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 09273 6857 (Taxi Bobyk).
H = Anruflinientaxi (ALT): Anmeldung spätestens am vorherigen Werktag bis 17 Uhr unter Tel. 09227 94100 (Fa. Hilscher).
fe = weiter nach Bayreuth an 17:31 Uhr •=hält nur zum Aussteigen = hält nur zum Einsteigen 99= Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Weitere Fahrten zwischen BT, Bischofsgrün und Fichtelberg siehe Linie 369, Gesamtverkehr Bayreuth - Bad Berneck siehe Linie 330.
Für Gruppen besteht Anmeldepflicht

Hinweise zur Benutzung des Anruflinientaxis (ALT) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.



3

• 329 Fichtelberg - Bischofsgrün - Bad Berneck - [DB]
= Nemmersdorf - Ba reuth ovF

Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 0911 65005665; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

+- Gültig ab 11.12.2022 .,.,,.,.,~., ... 1 Samstag 1 1 Sonn- und Feiertag 1
LINIE 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329 329
Fahrtnummer 3663 3663 3663 3724 3724 3663 3724 3663 3663 3663 3724 3663 3274 3274 3663 3663 3274
VERKEHRSMITTEL 2 • 0 18] l!:ll 0 l!:ll • • • l!:ll • l!:ll e • • l!:i1
VERKEHRSHINWEIS WSi nW Wo Wo Ski Wo WSki nW A33 Wo A330 Wo Wo w nW Wo

99
Fichtelberg Busbahnhof ab 08.38 16.33 16.33
Mehlmeisel Bärenschlag 161.35 16.35
- Neugrüner Str. 16.37
- Hauptstr. 17.42 08.57 17.42 16.40
- Klausenlitt ! 08.56 ! 17.42 ! 16.39 !Unterlind Abzw. Waldhaus 08.57 17.43 16.40
- Altes Feuerwehrhaus 17.43 i 08.58 i 17.43 i 16.41
Mehlmeisel Mitterlind 17.44 08.59 08.59 17.44 17.44 16.42 16.42
Mehlmeisel Bärenschlag 17.45 09.00 09.00 17.45 17.45 16.4316.43
Fichtelberg Busbahnhof an 17.50 09.04 09.04 17.50 17.50 16.47 16.47
Fichtelberg Busbahnhof ab 17.57 09.05 09.05 17.57 17.57 16.48 16.48
- Marienplatz 17.59 09.07 09.07 17.59 17.59 08.40 16.50 16.50
Neubau (b. Fichtelberg) 18.01 09.09 09.09 18.0118.01 08.42 16.52 16.52
- Fichtelsee 18.03 09.11 09.11 18.03 18.03 08.44 16.5416.54
Abzw. Fichtelberg 18.04 09.12 09.12 18.05 18.04 08.45 16.55 16.55
Karches Forsthaus 18.06 09.14 09.14 18.06 18.06 08.47 16.5716.57
Birnstengel i i i 10.4211.27 15.07 $ i $ 08.57 13.12 14.57 i i 19.02
Bischofsgrün Höhenklinik 18.09 09.17 09.17•10.43 •11.28 •15.08 18.09 18.09 08.50 08.58 »13.13 14.58 17.00 17.00019.03
Bischofsgrün Schwebebahn Nord 18.10 09.18 09.18•10.44 •11.29 s111%10 %,% "3"""%e- Rathaus an { -~ 09.19•10.45 •11.30 »15.10
- Rathaus ab 18.11 09.19 09.19 i i 18.10 18.11 08.52 009.00 •13.15 •15.00 17.0217.02•19.05
- BLSV-Sportcamp 18.14 09.22 09.22 13.45 18.1318.14 08.55 10.30 i 17.05 17.05 i- Rathaus 18.18 09.25 09.25 13.50 18.1718.18 09.00 10.35 17.10 17.10
Glasermühle B303/Ab Bischofsgr 18.20 09.27 09.27 10.47 13.53015.12 18.19 18.20 09.02 10.38»13.17 17.1217.12•19.07
Vorderröhrenhof Röhrenhof 18.27 09.33 09.33110.52 14.01 •15.19 18.26 18.27 09.08 10.46•13.22 17.1817.18
Abzw. Eschertich 18.28 09.34 09.3410.53 14.02»15.20 18.27 18.28 09.09 10.47 •13.23 17.1917.19
Vorderröhrenhof 18.29 09.35 09.35»10.54 14.03 •15.21 18~28 18.29 09.10 10.48•13.24 17.20 17.20
Bad Berneck Hafer Str. (Markt) i $ $ +09.27 $ »13.27 15.27 $ $
- Busbahnhof an 18.35 09.40 09.40 14.10 18.34 18.35 1()9.30 10.55•13.30 •15.30 17.25 17.25
- Busbahnhof ab 18.35 09.40 09.40 14.10 18.34 18.35 1()9.30 10.55•13.30 •15.30 17.2517.25
- Maintalstr. 18.36 09.41 09.41 14.11 18.35 18.36 t 10.56 t t 17.26 17.26
Goldmühl Bahnhof 18.38 09.43 09.43 14.13 18.37 18.38 10.58 17.28 17.28
- Gasthaus Gr. Baum 18.39 09.44 09.44 14.14 18.38 18.39 +09.32 10.59013.32 15.32 17.29 17.29
- Abzw. Brandholz 18.40 09.45 09.45 14.15 18.39 18.40 09.121()9.34 11.00•13.34 •15.3417.3017.30
Goldkronach 18.45 09.50 09.50 14.20 18.44 18.45 09.151()9.35 11.05•13.35 •15.35 17.3517.35
Nemmersdorf Abzw. 18.46 09.51 09.51 14.21 18.45 18.46 09.16 ! 11.06 t i 17.36 17.36
Nemmersdorf

i $ ~ $ $ $ $ $-Ort 18.48 14.23 +09.36 »13.36 15.36
Oressendorf 18.52 09.54 09.54 14.27 18.48 18.49 09.181()9.37 11.09•13.37 •15.37 17.3917.39
Allersdorf/Kr BTLA Ab. Flugpl. 18.55 09.57 09.57 14.30 18.51 18.52 09.21 11.12 17.42 17.42
- Allersdorf b. Bindlach 18.56 09.58 09.58 14.31 18.52 18.53 09.22 11.13 17.43 17.43
Bayreuth Bundespolizei 18.57 09.59 09.59 14.32 18.53 18.54 r 11.14 17.44 17.44
- C-R-v-Langh-Str (Tankstelle) 18.58 10.00 10.00 14.33 18.54 18.55 11.15 17.45 17.45
- C-R-v-Langh-Str. (Fa. Baier) 18.59 10.0110.01 14.34 18.55 18.56 11.16 17.46 17.46
- Alte Bindlacher Allee 19.00 10.02 10.02 14.35 18.56 18.57 11.17 17.47 17.47
- Königsbergstr. 19.01 10.03 10.03 14.36 18.57 18.58 09.26 11.18 17.48 17.48
- Bernecker Str. 19.02 10.04 10.04 14.37 18.58 18.59 09.27 11.19 17.49 17.49
- Markgrafenallee 19.03 10.05 10.05 14.38 18.59 19.00 09.28 11.20 17.50 17.50
- Bayreuth Hbf (Hst 1)o i i $ 11.21 12.21 i •15.40 i i 09.31 t09.48 i •13.48 •15.48 i i •19.30
- Hauptbahnhof (Tunnelstr.) o 19.04 10.06 10.06 i i 14.39 $ 19.00 19.01 09.29 $ 11.21 i i 17.5117.51 i
Cl) Bayreuth Hbt ab 18.0118.01

1Cl) Nürnberg Hbf an 18.5618.56
- Luitpoldplatz 19.06 10.08 10.08 11.23 12.23 14.41 15.42 19.02 19.03 09.50 11.2313.5015.5017.5317.5319.32
- ZOH 19.08 10.1110.11 14.44 19.04 19.05 11.26 17.56 17.56
ZEICHENERKLÄRUNG: W = verkehrt nur vom 1.4.- 30.11. W= Winterfahrt, verkehrt nur vom 1.12.-31.3. A33 = nicht 25.12. und 1.1.

~=vom 1.5. bis 1.11. Fahrradmitnahmemöglichkeit ab/bis Bayreuth Hbf, Goldkronach, Bad Berneck Busbf, Bischofsgrün Rathaus, Bischofsgrün
BLSV-Sportcamp, Fichtelsee, Fichtelberg Busbf oder Mehlmeisel Hauptstraße. Reisgruppen bitte unter Tel 0911 - 65005665 anmelden (Mo-Fr
7:30-18:30 Uhr)
Ski= Während der Skisaison mit Skikoffer (bei ausreichender Schneelage von Dezember bis März)
Wo= Anruflinientaxi (ALT): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 0921 20208 (Taxi Worschech). •= hält nur zum Aussteigen
• = hält nur zum Einsteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Weitere Fahrten zwischen BT, Bischofsgrün und Fichtelberg siehe Linie 369, Gesamtverkehr Bayreuth - Bad Berneck siehe Linie 330.
Für Gruppen besteht Anmeldepflicht

Hinweise zur Benutzung des Anruflinientaxis (ALT) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.


